
  

11月の行事予定 補習等 
授業時数 

1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 

1 土  開校記念式典  3 3 3 3 3 3 

2 日          

3 月  文化の日        

4 火 A 
避難訓練(地震→火災) 

消火器体験(5) 
④フ○放  5 5 6 6 6 6 

5 水  開校記念日        

6 木 A   ⑤○放 SC 5 6 6 6 6 6 

7 金 A  ⑥○放  5 5 5 6 6 6 

8 土          

9 日          

10 月 A 安全指導 委員会  5 5 5 5 6 6 

11 火 A  ④フ○放  5 5 6 6 6 6 

12 水 A   4 4 4 4 4 4 

13 木 A  ⑤○放  5 6 6 6 6 6 

14 金 B 算数検定 ⑥ 5 5 5 5 5 5 

15 土          

16 日          

17 月 A 朝会後 5・6 年ﾏｰﾁﾝｸﾞ発表  5 5 5 6 6 6 

18 火 A  ④フ 5 5 6 6 6 6 

19 水 A   4 4 4 4 4 4 

20 木 A  ⑤○放 SC 5 6 6 6 6 6 

21 金 A 学習発表会（児童鑑賞日） ⑥○放  5 5 5 6 6 6 

22 土 C 
学習発表会（保護者鑑賞日） 

ｳｲﾝﾀｰｽｸｰﾙ保護者説明会(5) 
 4 4 4 4 4 4 

23 日  勤労感謝の日        

24 月  振替休日        

25 火  振替休業日        

26 水 A なわ跳び出前授業  4 4 4 4 4 4 

27 木 A なわ跳び出前授業 ⑤SC 5 6 6 6 6 6 

28 金 A 誕生日給食 ⑥○放  5 5 5 6 6 6 

29 土          

30 日           

1 月 A なわ跳びｳｨｰｸ始 漢字検定申込始 委員会 ○放  5 5 5 5 5 5 

2 火 A 安全指導 ④フ○放  5 5 6 6 6 6 

3 水 B 
校内研究(2 年 2 組研究授業)5h 

※2-2 のみ 5 時間授業 
 4 

4：2-1 

５：2-2 4 4 4 4 

4 木 A 
江戸川区学力の日 

区学力調査(3～6)2～4h 
⑤SC 5 6 6 6 6 6 

5 金 A  ⑥ 5 5 5 6 6 6 

フ フッ化物洗口   ○数当該学年 EDO スク  SC ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日 ○放希望制放課後補習 



新たな一歩を踏み出しました 
 

校長 渡邉 浩輔 
 

日増しに秋も深まり、朝夕冷え込む季節となりました。保護者の皆様、地位の皆様には、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、11 月 1 日土曜日、本校の開校式を無事に挙行することができました。ご多用の中、多くのご来

賓の皆様にご臨席を賜り、誠にありがとうございました。また、オンラインにてご覧いただいた皆様にも、

深く感謝申し上げます。子どもたちにとって、新しい学校の歴史の第一歩を記す、かけがえのない一日と

なりました。 

開校式では、子どもたちがたいへん立派な姿を見せてくれました。式典に臨む真剣な眼差し、元気よく

響き渡る校歌、堂々とした態度。一人ひとりが鹿骨松本小学校の一員としての自覚を持ち、新しい学校へ

の誇りと期待に胸を膨らませている様子が伝わってまいりました。子どもたちの姿に、私たち教職員も大

きな感動と、これからの教育活動への意欲をいただきました。 

これから本校は、この地域の特色を生かした教育活動を展開してまいります。鹿骨松本地域は、古くか

ら花卉栽培や小松菜栽培が盛んな地域として知られております。この豊かな地域資源を教育に取り入れ、

子どもたちが実際に土に触れ、植物を育て、収穫の喜びを味わう労作教育を積極的に進めてまいります。 

自然の営みの不思議さ、ヤギの飼育を通した命の尊さ、役割を果たす体験は、子どもたちにとって貴重な

学びをもたらしてくれると信じております。地域の皆様のご協力をいただきながら、子どもたちの心豊か

な成長につながる教育活動を展開してまいりたいと存じます。 

今後とも温かいご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 7 年 1 1 月 ４ 日 

江戸川区立鹿骨松本小学校 

NO.7    （11 月号） 

校  長   渡邉 浩輔 

            
 

○開校記念日について 

  11 月 5 日(水)は、本校の開校記念日のためお休みとなります。 

 

〇学習発表会について 

  日常の学習の成果を発表する機会として、学習発表会を行います。 

 【日程】11 月 21 日(金) 児童鑑賞日 

     11 月 22 日(土) 保護者鑑賞日 ※両日、給食があります。 

  学年毎の発表になります（完全入れ替え制）。詳しくは後日、配布される手紙をご確認ください。 

学校全体より 

連絡アプリ「tetoru」へのご登録がお済みではないご家庭は、必ずご登録ください。（配布した登録用 

二次元コードの期限が過ぎてしまった場合は、学校までお申し出ください。【５月より旧鹿骨小・旧松本小の 

ものは使用できなくなっています。】 

 

 

 

 


